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Lederkandidat 
 

Kristine Sandmæl 

f. 1970 

Motivasjon for vervet 

Jeg synes det er utrolig spennende å jobbe i et fagfelt som er så bredt og utfordrende 
som det Mellomkirkelig råd jobber med.  
 
Jeg har bred erfaring fra arbeid både i kirke, fagforenings- og rådsarbeid. Jeg kjenner 
Mellomkirkelig råds arbeid godt etter til sammen 14 år som medlem, to år av dem som 
nestleder og 8 år som leder.  
 
Jeg opplever at relasjoner tar tid å bygge, og at jeg nå er i en posisjon hvor 
relasjonsbyggingen jeg har drevet med de siste årene begynner å bære frukt, og jeg er 
motivert for å være med på en spennende fortsettelse. 
 
Vi lever i spennende tider, med på den ene siden større åpenhet for økumenisk 
samarbeid, på den andre siden mer polarisering. Jeg ønsker å være med på å styrke 
kirkemedlemmenes opplevelse av å være en del av den verdensvide kirke og det 
økumeniske fellesskap. Solidaritet, religionsdialog og økumenikk angår hele kirken.  
 
Den norske kirke blir sett på som en viktig og sentral bidragsyter på den økumeniske 
arena. Det er viktig at Den norske kirke kan fortsette sin viktige innsats og stolte 
tradisjon på de internasjonale så vel som nasjonale arenaer.  
Kirkens dialog med mennesker av annen tro er et viktig felt for Mellomkirkelig råd. Vi 
lever i et Norge og et Europa der stadig flere røster hever seg for å spre 
mistenkeliggjøring og hat mot mennesker av en annen tro. Dialog i gjensidig respekt for 
forskjellighet blir mer og mer nødvendig.  
 
Jeg har vært leder i en svært spennende fase for Den norske kirke, hvor både det å være 
en del av den verdensvide kirke og det å være en del av et livsynsmangfoldig, 
livssynsåpent og postsekulært samfunn, vil bli enda viktigere del av vår kirkes identitet. 
Jeg ønsker å bidra til det inn i de årene som ligger foran.  
 
Jeg liker å bygge relasjoner. Jeg har evnen til å se folk, og liker å involvere medarbeidere 
i prosesser. Jeg er opptatt av rom for ulikt teologisk ståsted. Jeg er blitt beskrevet som 
klartenkt, raus, lojal og prinsipiell. 
 
Med meg som leder vil MKR få en leder som vil være tydelig på at kirken står på de 
undertrykte og marginaliserte side. Jeg vil jobbe for enhet i forsonet mangfold! Og jeg 
vil holde dialogarbeidet høyt i en verden hvor dialog mellom ulike religioner er høyst 
aktuelt og viktig. Jeg mener jeg er godt rustet til å lede Mellomkirkelig råd.  
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Kandidater til medlemmer og varamedlemmer 
  

Jostein Ådna 

f. 1955 

 

Utdanning og erfaring 

Dr. theol. fra MF vitenskapelig høyskole 1994.  

Sivilarbeider Mellomkirkelig råd 1984–85. Vitenskapelig assistent ved Universitetet i 
Tübingen, Tyskland, 1988–93. Lærer/professor i NT ved Misjonshøgskolen/VID 1993–
2022.  

Medlem menighetsråd 12 år. Medlem Stavanger bispedømmeråd 2016–23. Medlem 
Mellomkirkelig råd 2021–23. Medlem av utvalg som har utredet Dnk’s forhold til jøder 
og jødedom, 2021–24. 

 

Motivasjon for vervet 

Jeg har stor interesse for Den norske kirkes utadrettede arbeid i form av økumenikk, 
(tros)dialog og engasjement for menneskerettsspørsmål og andre viktige sosialetiske 
utfordringer, både nasjonalt og internasjonalt. Som kirkelig engasjert fagteolog har jeg 
gjennom årene høstet mye relevant erfaring, bl.a. gjennom ca. 10 års samlet botid og 
arbeid i utlandet, konsentrert om Tyskland og Israel/Palestina. Som ansatt på 
Misjonshøgskolen i Stavanger i 30 år har jeg hatt nærhet til Det Norske Misjonsselskaps 
arbeid og bl.a. undervist og veiledet mange studenter fra NMS-samarbeidskirker i Afrika 
til master- og doktorgrader i teologi. Jeg har i denne forbindelse også undervist på 
teologiske seminarer i de lutherske kirkene i Madagaskar, Etiopia, Brasil og Thailand og 
tar fremdeles som pensjonist slike undervisningsoppdrag som seniorvolontør i NMS. En 
særlig prioritet vil være å bidra til et bedre forhold mellom Dnk og Det Mosaiske 
Trossamfund, jf. min deltagelse i utvalget nevnt i punkt 3.
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Håkon Kolstad Varhaug 

f. 02.09.1996 

 

Utdanning og erfaring 

Svennebrev Tømrer 

Mesterbrev Byggfag 

Kirketjener i Harkmark Kirke 

Bispedømmeråd 2020-2024/2024- 

Holum menighetsråd 2024- 

Styreleder Agder søndagsskolekrets 2019 

Ungdomsleder på Holum Bedehus 

 

 

Motivasjon for vervet 

Interessert i å lære mer om og forstå mer av kirkens arbeid i verden. 

Og fremme kirken som Guds verdensvide menighet.
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Anna Riksaasen 

f. 2000 

 

Utdanning og erfaring 

Ferdig utdannet barnevernspedagog juni 2024.  

Miljøterapeut (vikariat 20%) på avlastningsavdeling for barn med psykisk 
utviklingshemming (februar 2022-nåværende)  

Styremedlem i Forbundsstyret for KFUK-KFUM, valgt inn for min andre periode 2023-
2025. Valgt inn etter å ha åpnet Forandringshuset Holmlia. Vært på verdensrådsmøte 
for World YMCA gjennom vervet. 

 

Motivasjon for vervet 

Jeg ønsker å gi mitt bidrag til mellomkirkelig råd med den kunnskap og erfaring jeg har 
hatt i arbeid med ulike kulturer, trossamfunn og levemåter. Jeg har oppvokst på 
Holmlia, med mange ulike bakgrunner, religioner, kulturer og mennesker som jeg tror 
er det viktigste jeg tar med meg inn i rådet. Jeg tror på det å skape dialog mellom 
kulturer og trossamfunn, spesielt i den tiden vi er i samfunnet vårt nå. Jeg ønsker å 
bidra med mine perspektiver inn i rådet og bidra til mer dialog og mer fellesskap på 
tverrs av meninger, bakgrunner, kulturer og tro.
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Gaute Norbye 

f. 1968 

 

Utdanning og erfaring 

Prest i Kvaløy, Tromsø domprosti. Embetseksamen i teologi fra MF og avsluttet med 
praktikum 1996. Diverse videreutdanning innen veiledning, PKU og de siste årene 
Sannhets- og forsoningsarbeid 

Ulike verv i kirke (MR, BDR, KM, MKR) og organisasjon (Normisjon, Oase, 
folkehøgskole, barnehage, tverrkirkelig forum) og kommunepolitikk.  

Ivaretatt vernetjenesten for prester lokalt, regionalt og medvirket nasjonalt. 

 

Motivasjon for vervet 

Ved sist suppleringsvalg til MKR ønsket jeg å stille som kandidat. Jeg anser MKR sitt 
arbeid som svært viktig både for lokalmenighetene innenfor den norske kirke men 
også for vår rolle i det internasjonale kirkelige fellesskapet. 

Som den norske kirke er vi del av Jesu Kristi verdensvide kirke. Gjennom MKR 
synliggjøres dette. Jeg ønsker å medvirke til at dette får en enda tydeligere forankring 
for alle våre lokalmenigheter, at det kan inspirere til økumenisk arbeid på lokalplan. 
Bare den korte tiden jeg har vært med i MKR har jeg fått innblikk i et stort og rikt 
felleskap av kristne kirker og at vi som den norske kirke har mulighet å være med og 
gjøre en forskjell. Jeg tror disse impulsene ende mer aktivt må få komme 
lokalmenighetene våre til del slik at vi lettere ser oss som del av det store søster og 
brødrefellesskapet den verdensvide kirke er og med det også kan få erfare kallet til å 
ta en aktiv del både lokalt og globalt. 
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Inga Stoveland Dekko 

f. 2001 

 

Utdanning og erfaring 

Videregående utdanning ved United World College in Southern Africa (UWC) I 
eSwatini, 

Årsstudium i folkemusikk ved USN 2021-2022, 

Ferdig utdannet lektor på MF inne KRLE og samfunnsfag 2027, studerer nordisk ved 
UIB 2025 

Medlem Tunsberg bisepdømmeråd 2021- dags dato, medlem av Mellomrikelig råd 
2021-2024 og AU 2022-2024. 

Styremedlem i Ecumenical Youth Council in Europe fra 2022-2023. 

Deltatt på EU-GCC conference on “Freedom of religion and Belief” in Bahrain 

 

Motivasjon for vervet 

Etter å ha sittet én periode i MKR, er jeg svært ivrig til å stille på nytt. En av grunnene 
omhandler at jeg selv har merket hvordan mine erfaringer og opplevelser har vært en 
styrke. Særlig mine forkunnskaper til de internasjonale organisasjonene og 
relasjonene som MKR samarbeider tett med som blant annet KEK og KV. Dette fordi 
jeg tidligere har sittet i Ecumenical Youth Council in Europe som tidligere er KEKs 
ungdomsorganisasjon. Det andre er mine erfaringer rundt hvordan DNK og de 
kristne i Norge blir framstilt i resten av verden, og særlig blant unge. Dette fikk jeg et 
stort inntrykk av da jeg gikk VGS på internasjonal skole, hvor jeg blant annet fikk 
være med på økumeniske gudstjenester og ha økumeniske samtaler langt ut på natten 
om hvordan det er å være kristen i verden i dag. Det å skape dialog og samtale til 
tross, er noe jeg tar med meg fra årene i eSwatini. Det som derimot motiverer meg 
aller mest er å se og jobbe med tidligere vedtak i MKR som nå blir en realitet. DNK er 
en byråkratisk organisasjon, og det tar tid før vedtak trer i kraft. Det å ha noen i MKR 
som allerede har kunnskap om tidligere prosesser tror jeg kan være av stor nytte. 


